
1BŘEZ EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

KULTURA  
    A SPORT
DO KAPSY

2024brezen



2 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4

č. 3 z 11/2024
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2024

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS STŘELNICE 9–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17–18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–25
AKROPOL 26–27

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 28–31

MUZEUM TĚŠÍNSKA 32–34

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 35–37 



3BŘEZ EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO STŘELNICE  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS STŘELNICE 9–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17–18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–25
AKROPOL 26–27

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 28–31

MUZEUM TĚŠÍNSKA 32–34

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 35–37 



4 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4

1.–31. 3. KNIHA V UTAJENÍ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

1.–31. 3. ČTENÁŘI SOBĚ MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

1. 3. PÁ 17:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY: SETKÁNÍ  
NA MOSTĚ

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN

1. 3. PÁ 20:00 JAM SESSION JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

2. 3. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

2. 3. SO 10:00, 12:00 FOTBAL / O POHÁR SÚZ SPORTOVNÍ AREÁL 
FRÝDECKÁ

2. 3. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

3. 3. NE 09:00–10:30, 
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

4. 3. PO 09:00–10:30
10:30–12:00

XII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ UNIVERZITY 
TŘETÍHO VĚKU, LETNÍ SEMESTR
KURZ SANTINI

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN, SLOVENSKÁ UL.

4. 3. PO 13:00–16:00 BOOKSTART – SKNÍŽKOU DO  
ŽIVOTA / KUFŘÍK PRO MIMINKO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

4. 3. PO 14:30–18:00 MĚSTSKÉ KOLO V DĚTSKÉ RECITACI KINOSÁL ZŠ POD ZVONEK, 
SLOVENSKÁ

4. 3. PO 16:00 KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

5. 3. ÚT 14:00–16:00 KOLIK VÁŽÍ KNIHY? MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

5. 3. ÚT 14:00 BEDŘICH SMETANA MEZI PROUDY 
VLTAVY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

6. 3. ST 08:30–13:00 ZPĚVÁČEK 2024 ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

6. 3. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADIÓN



5B Ř E Z E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

6. 3. ST 14:00 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

6. 3. ST 18:00 NAPŘÍČ AUSTRÁLIÍ NA KOLE KASS „STŘELNICE“
od 7. 3. ČT KUNG FU PANDA 4 KINO CENTRAL
od 7. 3. ČT A MÁME, CO JSME CHTĚLI KINO CENTRAL

7. 3. ČT 09:00, 12:00 ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ –  
TKANÍ NA KARETKÁCH 

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

7. 3. ČT 13:00 PROBOUZENÍ JARA GALERIE CFTS, SVČ AMOS 
7. 3. ČT 17:00–18:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADIÓN

8. 3. PÁ HOKEJ / HC VLCI ČESKÝ  TĚŠÍN –  
HK KARVINÁ ZIMNÍ STADIÓN

8. 3. PÁ 16:30 VERNISÁŽ VÝSTAVY: ZUZANNA 
KALISZ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

8. 3. PÁ 19:00 ABBA VEČER KASS „STŘELNICE“

9. 3. SO 10:00, 12:00 FOTBAL / O POHÁR SÚZ SPORTOVNÍ AREÁL 
FRÝDECKÁ

9. 3. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

10. 3. NE 09:00–10:30, 
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

11. 3. PO 17:00 DYSKUSYJNY KLUB CZYTELNIKÓW ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

13. 3. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADIÓN

13. 3. ST 15:30 STRES A PAMĚŤOVÝ VÝKON MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

od 14. 3. ČT NEVIDITELNÉ ZLO KINO CENTRAL
od 14. 3. ČT SLADKÝ ŽIVOT KINO CENTRAL
od 14. 3. ČT FENTASY KINO CENTRAL

14. 3. ČT 17:00 KALIGRAFIE – UMĚNÍ KRASOPISU
HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15, ČESKÝ 
TĚŠÍN



6 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4

14. 3. ČT 14:00 BEDŘICH SMETANA MEZI PROUDY 
VLTAVY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

14. 3. ČT 17:00–18:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADIÓN
14. 3. ST 17:00–18:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADIÓN

16. 3. SO 08:00 FLORBAL / O POHÁR SÚZ SPORTOVNÍ HALA UL. 
SVOJSÍKOVÁ

16. 3. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

16. 3. SO 17:30 KOUZELNÁ FLÉTNA TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, ČESKÁ 
SCÉNA, BAJKA

17. 3. NE 09:00–10:30, 
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

17. 3. SO 17:30 KOUZELNÁ FLÉTNA TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, ČESKÁ 
SCÉNA, BAJKA

17. 3. SO HOKEJ / HC VLCI ČESKÝ  TĚŠÍN - 
MSK ORLOVÁ ZIMNÍ STADION

18. 3. PO 09:30–17:00 SWAP KNIH A ROSTLIN TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN

18. 3. PO 09:00–10:30
10:30–12:00

XII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ UNIVERZITY 
TŘETÍHO VĚKU, LETNÍ SEMESTR
KURZ SANTINI

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN, SLOVENSKÁ UL.

19. 3. ÚT KLUBOVÝ ZÁJEZD DO PŘÍBORA ČESKÝ TĚŠÍN– 
FRÝDEK-MÍSTEK

19. 3. ÚT 14:00–16:00 POHÁDKOVÝ SVĚT S ROBOTY MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

20. 3. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADIÓN

20. 3. ST 10:00 BINGO KÁVA LIMONÁDA KASS „STŘELNICE“

20. 3. ST 15:00 LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN PRO 
SENIORY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
OSTRAVSKÁ UL.

od 21. 3. ČT PANENKY NA ÚTĚKU KINO CENTRAL



7B Ř E Z E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

21. 3. ČT 10:00 KINO SENIOR: PŘIŠLA V NOCI KINO CENTRAL

21. 3. ČT 16:00 BOOKSTART – SKNÍŽKOU DO  
ŽIVOTA / KLUB „LVÍČATA“ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

21. 3. ČT 17:00–18:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADIÓN
22. 3. PÁ 17:00 ŚWIĘTO TEATRU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

22. 3. PÁ 17:00–22:00 NOC S ANDERSENEM MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

22. 3. PÁ 19:00 PANTER & O.S.G. JAZZKLUB NA „STŘELNICI“
23. 3. SO 09:00–12:00 SOBOTA V AMOSU – JARO PŘICHÁZÍ SVČ AMOS

23. 3. SO 10:00–15:00 DEJTE VEJCE MALOVANÝ     ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

23. 3. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
23. 3. SO 14:00–17:00 VÍTÁNÍ JARA PINK ARÉNA, SVČ AMOS

23. 3. SO 17:30 ANNA KARENINA TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, ČESKÁ 
SCÉNA

24. 3. NE 09:00–10:30, 
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

24. 3. NE 17:00–21:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS „STŘELNICE“

25. 3. PO 10:00 BOOKSTART – SKNÍŽKOU DO  
ŽIVOTA / KLUB „MEDVÍDĚ“  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

27. 3. ST 10:00–11:30
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADIÓN

27. 3. ST 12:00–16:00 GENEALOGICKÁ PORADNA
HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15, ČESKÝ 
TĚŠÍN

od 28. 3. ČT GODZILLA X KONG: NOVÉ IMPERIUM KINO CENTRAL
od 28. 3. ČT GUMP – JSME DVOJKA KINO CENTRAL
od 28. 3. ČT NIKDO MĚ NEMÁ RÁD KINO CENTRAL
28. 3. ČT 10:00 PTÁCI STĚHOVÁCI KINO CENTRAL



8 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4

28. 3. ČT 17:00–18:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADIÓN
29. 3. PÁ 10:00 CHLAPEC A VOLAVKA KINO CENTRAL

29. 3. PÁ 17:30
KOMEDIE O UMUČENÍ A SLAVNÉM 
VZKŘÍŠENÍ PÁNA A SPASITELE 
NAŠEHO JEŽÍŠE KRISTA

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO, ČESKÁ 
SCÉNA

29.–31. 3. HOKEJ ZIMNÍ STADIÓN (MEMORIÁL 
BRATŘÍ VINCOURŮ)

30. 3. SO 09:00–17:00 VELIKONOČNÍ MUZEJNÍ JARMARK
HISTORICKÁ BUDOVA, 
HLAVNÍ TŘÍDA 115/15, ČESKÝ 
TĚŠÍN

30. 3. SO 14:00–15:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

31. 3. NE 09:00–10:30, 
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

VÝSTAVY:

1. 3. –  
22. 4. VODA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL., 
MINIGALERIE NA PLOTĚ

1. 3. –  
30. 4.

ZUZANNA KALISZ – TWARZE EMOCJI: 
EKSPRESJA W MALARSTWIE I 
RZEŹBIE

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

1. 3. –
30. 4.

SETKÁNÍ NA MOSTĚ / VÝTVARNÁ 
SKUPINA OSMIČKA

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN

PŘIPRAVUJEME:
5. 4. 20:00 BLAF & COUNTRYBAZAR JAZZKLUB NA „STŘELNICI“
7. 4. 15:00 HONZA MÁLEM KRÁLEM KASS „STŘELNICE“
11. 4. 18:00 IRÁN – DVĚ TVÁŘE PERSIE JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

12. 4. 18:00 ZÁJEZDY DO OSTRAVY – JONÁŠ  
A TINGL - TANGL DIVADLO „12“, OSTRAVA

20. 4. SOBOTA V AMOSU
26. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC



9BŘEZ EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

K a S S
1. 3., PÁTEK, 20:00
JAM SESSION
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: dobrovolné
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Srdečně Vás zveme na hudební večer 
ve spolupráci s klubem Dziupla.
 
6. 3., STŘEDA, 18:00 
NAPŘÍČ AUSTRÁLIÍ NA KOLE
 KaSS „Střelnice“
 90 Kč v předprodeji /  
 120 Kč na místě
 Předprodej online na www.kassct.cz  
 nebo v pokladně KaSS „Střelnice“
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Cyklocestovatelé Martin a Renáta 
Stillerovi vyrazili do Austrálie, aby ji 
projeli ze západu na východ a zdolali 
tak legendární polopoušť Nullarbor 
Plain.

8. 3., NEDĚLE, 19:00
ABBA VEČER
 KaSS „Střelnice“
 150 Kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Večer plný zábavy, hudby a tance! 
Promítání filmu Mamma Mia! Od 19:00 
a taneční večírek Hity pro každého 
v ABBA stylu od 21:00 – DJ Ivan Ivanov. 
Více informací na www.kassct.cz

17. 3., NEDĚLE, 15:00
POHÁDKOVÁ NEDĚLE –  
JAK VÍLA MODROVLÁSKA  
SPLNILA TŘI PŘÁNÍ
 KaSS „Střelnice“
 80 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Pohádkový příběh nás přenese 
do lesního království, kde žijí nejenom 
zvířátka, ptáčci, ale i křehké bytosti.



10 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4

kurzů, manželské páry a přátelské 
dvojice. 

PŘIPRAVUJEME
5. 4., PÁTEK, 20:00
BLAF & COUNTRYBAZAR
 Jazzklub na „Střelnici“
 100 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Srdečně Vás zveme na hudební večer.

7. 4., NEDĚLE, 15:00
HONZA MÁLEM KRÁLEM
 KaSS „Střelnice“
 100 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Muzikálová pohádka na motivy filmové 
předlohy

11. 4., ČTVRTEK, 18:00
IRÁN – DVĚ TVÁŘE PERSIE
 Jazzklub na „Střelnici“

20. 3., STŘEDA, 10:00
BINGO KÁVA LIMONÁDA
 KaSS „Střelnice“
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Sedánek s programem pro seniory

22. 3., PÁTEK, 19:00
PANTER & O.S.G.
 Jazzklub na „Střelnici“
 150 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Koncert kapel Panter a O.S.G.

24. 3., NEDĚLE, 17:00–21:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA
 KaSS „Střelnice“
 Vstupné dospělí: 150 Kč,  
 studenti: 80 Kč
 +420 733 125 328
 jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro mi-
lovníky tance, absolventy tanečních 



11BŘEZ EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

 80 Kč v předprodeji /  
 100 Kč na místě 
 Předprodej na www.kassct.cz  
 v pokladně KaSS „Střelnice“
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Cestopisný večer s Michalem Štěpán-
kem.

12. 4., PÁTEK, 18:00
ZÁJEZDY DO OSTRAVY –  
JONÁŠ A TINGL – TANGL
 Divadlo „12“
 Odjezd v 17:30 hod. ze stanoviště  
 ČSAD v Českém Těšíně.
 380 Kč
 Předprodej v pokladně  
 KaSS „Střelnice“ od 4. 3. 2024
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

KINO CENTRAL - PŘIPRAVUJEME
OD 7. 3. 
KUNG FU PANDA 4
Animovaný / Akční / Dobrodružný, 

USA / Čína, 2024, dabing
Mládeži přístupný

Po třech strhujících dobrodružstvích, 
při kterých porazil prvotřídní pado-
uchy díky své nepřekonatelné odvaze 
a šíleným bojovým dovednostem, je 
Po, Dračí bojovník, osudem vyzván, 
aby... už dal pokoj. Přesněji řečeno je 
pověřen, aby se stal duchovním vůd-
cem Údolí míru a přenechal bojování 
ostatním. Jak se ale ukáže, nebude to 
jen tak.

OD 7. 3. 
A MÁME, CO JSME CHTĚLI
Rodinný / Drama / Komedie,  
Slovensko / Kanada, 2023, 100 min.
Nepřístupné pro děti do 12 let

Poslední den společného Českosloven-
ska se na silvestrovský večírek schází 
jedna velká federální rodina. Setkají se 
ještě jako bratři, rozejdou se už jako 
cizinci. S každou další borovičkou se 
zvyšuje šance, že někdo něco někomu 
řekne a že se něco stane... Budete nám 
scházet, Slováci.



12 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4

OD 14. 3. 
NEVIDITELNÉ ZLO
Horor, USA, 2024, titulky

Žena s malou dcerkou se vrací 
do domu, kde vyrůstala. Jako malá tu 
měla svého imaginárního kamaráda, 
kterého si vymyslela pro dlouhou 
chvíli. Teď zjišťuje, že její kamarád 
není až tak vymyšlený a navíc je hodně 
naštvaný, že ho kdysi opustila.

OD 14. 3. 
FENTASY
Krimi / Thriller, Slovensko, 2024,  
88 min.

Milovnice večírků Sofie a její přítel 
Peller se pustí do výroby a prodeje 
drog s vidinou velkého výdělku, v pa-
tách však mají brzy nejen policii, ale 
i ruskou mafii …

OD 21. 3. 
PANENKY NA ÚTĚKU
Komedie / Akční / Thriller, USA, 2024, 
84 min., titulky

OD 14. 3. 
SLADKÝ ŽIVOT
Komedie Česko, 2024, 101 min.
Mládeži přístupný

Mistr světa v hokeji, který miluje 
krásné ženy a rychlá auta, musí projít 
nečekanou životní zkouškou, aby 
nezklamal své nové přátele a rodinu, 
o jejíž existenci neměl tušení. Vladimír 
Polívka v nové komedii od tvůrců filmu 
ŽENY V BĚHU.



13BŘEZ EN  2 0 2 4  |  K a S d K 

Nepřístupné pro děti do 15 let
Nerozlučná dvojka vypráví příběh 
Dona, dřevěné loutky na útěku 
a opuštěné plyšové hračky DJ Doggy 
Doga, který hledá opravdového ka-
maráda. Jejich cesty se zkříží v Central 
Parku a navzdory všem předpokladům 
i odlišnostem se spolu vydávají na do-
brodružnou cestu New Yorkem.

OD 28. 3. 
GODZILLA X KONG:  
NOVÉ IMPERIUM
Akční / Sci-Fi / Thriller, USA, 2024., 
titulky

Epická bitva pokračuje! Filmový 
Monsterverse společnosti Legendary 
Pictures navazuje na explozivní souboj 
Godzilla vs. Kong zcela novým dobro-
družstvím, které postaví všemocného 
Konga a obávanou Godzillu proti 
kolosální neobjevené hrozbě ukryté 
v našem světě, která ohrožuje jejich 
existenci – a také naši vlastní.

OD 28. 3. 
GUMP – JSME DVOJKA
Rodinný / Dobrodružný, Česko, 2024
Mládeži přístupný

Nová Gumpova cesta začne přesně 
tam, kde ta předchozí skončila. Se 
svým milovaným Béďou Kozím Bobkem 
projde hlavní zvířecí hrdina příběhem, 
který už jim dávno předtím napsaly 
hvězdy. A zatímco Gumpův první 
příběh byl smutnější, v jeho volném 
pokračování s názvem Gump – jsme 



14 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4

hvězdách a mazlíčcích s tajným životem 
přichází studio Illumination s dalšími 
animovanými hrdiny, které si zamilu-
jete. Ptáci stěhováci vyprávějí o kachní 
rodince, toužící zažít dobrodružství.

29. 3., PÁTEK, 10:00
CHLAPEC A VOLAVKA
Animovaný / Dobrodružný / Akční, 
Japonsko, 2023, 125 min., dabing 
Mládeži přístupný 
Vstupné: 70 Kč

Dospívající chlapec Mahito se s tatín-
kem přestěhuje na venkovské sídlo 
daleko od hektického Tokia. V novém 
domově se seznámí se svéráznou 
mluvící volavkou, která ho láká k proz-
koumání záhadné opuštěné věže. V ní 
Mahito objeví magický svět, jemuž 
vládne tajemný stařec. Na cestě za po-
znáním se potká se statečnou dívkou 
Himi, armádou papoušků i roztomilými 
stvořeními Warawara.

dvojka se diváci mohou těšit na spo-
ustu vtipných zvířecích scén. Vedle 
hlavního hrdiny se nově objeví také 
psí slečna Jenny, která si zahraje Gum-
povu sestru Kytičku.

OD 28. 3. 
NIKDO MĚ NEMÁ RÁD
Drama, Česko / Slovensko, 2024

Hlavní hrdinkou je osamocená Sára, 
která se nečekaně zamiluje do tajem-
ného muže. Ani jeden z nich ovšem 
nesplňuje představy okolí a jejich vzá-
jemný vztah se stane nepřijatelným.

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 2024
Vstupné: 70 Kč

28. 3., ČTVRTEK, 10:00
PTÁCI STĚHOVÁCI
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA, 2023, 92 min., dabing
Mládeži přístupný 
Vstupné: 70 Kč

Po Mimoních, zpívajících zvířecích 







17B Ř E Z E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

9. 3., SOBOTA, 10:00 a 12:00
FOTBAL
 O Pohár SÚZ
 Sportovní areál frýdecká
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

16. 3., SOBOTA, 8:00
FLORBAL
 Florbalový turnaj přípravka
 Sportovní hala ul. Svojsíková
 Pořadatel: FBC Český Těšín
 podany@suzct.cz

17. 3., NEDĚLE
HOKEJ
 hokejový zápas
 zimní stadion
 HC Vlci Český  Těšín - MSK Orlová
 podany@suzct.cz

29.–31. 3.
HOKEJ, hokejový turnaj
 Zimní stadión (Memoriál Bratří Vincourů)
 Pořadatel: HC Vlci Český Těšín
 podany@suzct.cz

S Ú Z
KAŽDÁ STŘEDA, 10:00–11:30, 15:30–17:00
KAŽDÝ ČTVRTEK, 17:00–18:30
KAŽDÁ SOBOTA, 14:00–15:30
KAŽDÁ NEDĚLE, 9:00–10:30, 14:30–16:00
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
 zábava
 Zimní stadión
 Pořadatel: SÚZ

2. 3., SOBOTA, 10:00 a 12:00
FOTBAL
 O Pohár SÚZ
 Sportovní areál Frýdecká
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

8. 3., PÁTEK
HOKEJ
 hokejový zápas
 zimní stadion
 HC Vlci Český  Těšín - HK Karviná
 podany@suzct.cz





19B Ř E Z E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

M Ě K 

Březen měsíc čtenářů. 
S knížkou do života – 
životem s knihou 

PO CELÝ BŘEZEN 
KNIHA V UTAJENÍ
 akce pro milovníky knih
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 

Akce pro čtenáře, kteří rádi objevují 
neznámá zákoutí literatury. Napište 
nám na mail havlickova.dospele@ 
knihovnatesin.cz (do předmětu uveďte 
KNIHA V UTAJENÍ), dáme Vám vědět, kdy 
si překvapení můžete vyzvednout.

PO CELÝ BŘEZEN 
ČTENÁŘI SOBĚ
 čtenářský výzva
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 

Žebříček doporučovaných knih čtenáři.
Čtete rádi a hodně? Vedete si „čtenář-
ský deník“? Inspirujte ostatní. Napište 
na mail havlickova.dospele@knihov-

natesin.cz kolik knih jste v r. 2023 pře-
četli, které tituly doporučujete jiným 
čtenářům, připojit můžete i krátké 
recenze. Vaše návrhy zveřejníme na FB 
knihovny.

AKCE PRO DOSPĚLÉ:
2. 3., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@ 
 knihovnatesin.cz

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

4. 3., PONDĚLÍ, 16:00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
 prohlídka
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961



20 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4

kové. Co je to stres ? Definice a fáze 
stresu. Co je to paměť? Definice paměti. 
Co paměti prospívá a co škodí. Před-
poklady pro duševní svěžest. Akce je 
pořádaná ve spolupráci s Nemocnicí 
AGEL Český Těšín a.s.

18. 3., PONDĚLÍ, 9:30–17:00
SWAP KNIH A ROSTLIN
 burza
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín
 zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

Výměna knih a rostlin. Přines co nevyu-
žiješ a vyměň za to, co potřebuješ.

20. 3., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY
 literární pořad
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

 noiva@noiva-tesin.cz

Komentovaná prohlídka pro zájemce o his-
torii i současnost Čítárny a kavárny Avion.

11. 3., PONDĚLÍ, 17:00
DYSKUSYJNY KLUB  
CZYTELNIKÓW
 literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Klub skierowany do wszystkich miłoś-
ników czytania. Tym razem o książce 
Władyslawa Magiera „Absolutnie 
niezwykła“.

13. 3., STŘEDA, 15:30 
STRES A PAMĚŤOVÝ VÝKON 
 přednáška nejen pro seniory
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Přednáška MUDr. Vladislavy Pieniaž-



21B Ř E Z E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

Jak to všechno začalo…. Vzpomínková 
kavárna, která je tu pro Vás už 15 let. 
Čtení u kávy s dobrou knihou. 

22. 3., PÁTEK, 17:00
ŚWIĘTO TEATRU
 divadelní salón 
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Program z aktorami polskiej sceny 
Teatru w Czeskim Cieszynie.

VÝSTAVY:
1. 3. – 22. 4. 
VODA
 výstava
 Městská knihovna Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Výstava je zaměřená na význam vody 
pro člověka i celou naši planetu. 

Vysvětluje, jak si člověk vodu z příro-
dy bere, používá ji a v jakém stavu ji 
do přírody vrací. Organizováno ve spo-
lupráci s Ústavem pro hydrodynamiku 
Akademie věd České republiky.

1. 3. – 30. 4.
ZUZANNA KALISZ –  
TWARZE EMOCJI: EKSPRESJA  
W MALARSTWIE I RZEŹBIE 
 výstava 
 Čítárna a kavárna Avion
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

„Twarze emocji: ekspresja w ma-
larstwie i rzeźbie“ to debiutancka 
wystawa młodej artystki Zuzanny 
Kalisz. Wernisaż wystawy odbędzie się 
w piątek 8. 3. o godz. 16:30.

1. 3. – 30. 4.
SETKÁNÍ NA MOSTĚ 
 výstava 
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín



22 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4

 zdarma
 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

Přijďte ochutnat s(S)metanu! Krémo-
vou? Zakysanou? Ušlehanou? Neee…
tentokrát tu hudební! S Béďou se vydá-
me za prameny řeky Vltavy a poznáním 
naší vlasti. Rok české hudby 2024.

19. 3., ÚTERÝ, 14:00–16:00
POHÁDKOVÝ SVĚT S ROBOTY
 kreativní odpoledne pro děti
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

Kreativní odpoledne plné her se spe-
ciálními hosty - roboty. Rezervace míst 
nutná.

22. 3., 17:00–22:00  
NOC S ANDERSENEM
 dobrodružná akce v knihovně
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 zdarma, účast si prosím rezervujte
 +420 558 712 935

 zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

Výstava obrazů výtvarné skupiny Osmička. 
Vernisáž proběhne v pátek‚ 1. 3. v 17:00 hod.

AKCE PRO DĚTI:
5. 3., ÚTERÝ, 14:00–16:00
KOLIK VÁŽÍ KNIHY?
 zábavné a soutěžní odpoledne
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 detske@knihovnatesin.cz

Přijďte do knihovny a uhodněte váhu 
hromádky knih připravených speciálně 
pro Vás a objevte další zajímavosti ze 
světa knih. 

5. a 14. 3., OD 14:00 
BEDŘICH SMETANA  
MEZI PROUDY VLTAVY
 hudební ochutnávka 
 Městská knihovna, Slovenská ul.



23B Ř E Z E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

 svibice.detske@knihovnatesin.cz

Celorepubliková akce. Voda slaví dne 
22. března svůj svátek – Světový den 
vody. Proto bude letošní noc na téma 
o vodě s vodou. Vypravíme se na cestu 
s kapkou Ájou. Přihlášky si registro-
vaní dětští čtenáři mohou vyzvednout 
ve své knihovně.

BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA
 pro rodiče s dětmi
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 zdarma, rezervace míst nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@ 
 knihovnatesin.cz

4. 3., PONDĚLÍ, 13:00–16:00 PRŮBĚŽNĚ
KUFŘÍK PRO MIMINKO
Pro rodiče s dětmi 0–6 měsíců.
Informace o pravidelných setkáních, 
uvítací kufřík projektu jako dárek, 
velká nabídka knih pro nejmenší,
průkazka do knihovny zdarma. 

21. 3., ČTVRTEK, 16:00
KLUB „LVÍČATA“ 
Pro rodiče s dětmi 0 - 6 let. 
Čtení, vyprávění o příbězích a podle 
obrázků, pohybovky. Informace, rady 
pro rodiče.

Slavnostní vyhodno-
cení malého „Čtenáře 
roku“! v rámci Března 
měsíce čtenářů.

25. 3., PONDĚLÍ, 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“ 
Pro rodiče s dětmi do 3 let.
Čtení, hry, tvoření a aktivity pro nej-
menší. Informace, rady pro rodiče.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA







26 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4

paměti. Co paměti prospívá a co škodí. 
Předpoklady pro duševní svěžest.
Pořádá Městská knihovna Český Těšín 
ve spolupráci s Nemocnicí AGEL Český 
Těšín a.s.

18. 3., PONDĚLÍ, 9:30–17:00
SWAP KNIH A ROSTLIN
 burza
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín
 zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

Výměna knih a rostlin. Přines, co nevy-
užiješ a vyměň za to, co potřebuješ.

19. 3., ÚTERÝ
KLUBOVÝ ZÁJEZD DO PŘÍBORA 
V rámci komentované prohlídky města 
navštívíme rodný dům Sigmunda 
Freuda, Piaristický klášter, Centrum 
tradičních technologií a kostel sv. Kříže.
Odjezd linkovým autobusem č. 739 z ČT 
stan. 3 v 6:50 do Frýdku-Místku, zde 
přestup na linku č. 622 do Příbora. 

A K R O P O L
6. 3., STŘEDA, 14:00
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU
 klubové setkání
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Klubové setkání s prezentací umělců 
a umění z výtvarného světa, promítání 
zajímavých filmů a vzpomínkových 
fotografií z cest klubu. Pořádá Klub 
přátel výtvarného umění.

13. 3., STŘEDA, 15:30 
STRES A PAMĚŤOVÝ VÝKON 
 přednáška nejen pro seniory
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Přednáška MUDr. Vladislavy Pieniaž-
kové. Co je to stres ? Definice a fáze 
stresu. Co je to paměť ? Definice 



27B Ř E Z E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

Sraz v 6:45 na autobusovém terminálu 
v ČT. Pořádá Klub přátel výtvarného 
umění pro své členy.

20. 3., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY
 literární pořad
 Městská knihovna, Ostravská ul.
 zdarma
 +420 558 746 950
 studovna@knihovnatesin.cz

Jak to všechno začalo…. Vzpomínková 
kavárna, která je tu pro Vás už 15 let. 
Čtení u kávy s dobrou knihou. Pořádá 
Městská knihovna Český Těšín.

21. 3., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR: PŘIŠLA V NOCI 
 Kino Central
 70 Kč

Humorný příběh Jana Vejnara a To-
máše Pavlíčka. Když si pár třicátníků 
pustí přes práh matku jednoho z nich, 
netuší, že se právě ocitl v komorním 

očistci. Poklidný život se pomalu mění 
v chaotické trosky

4. a 18. 3., PONDĚLKY, 
9:00–10:30, 10:30–12:00
XII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ  
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU,  
LETNÍ SEMESTR
KURZ SANTINI
 Městská knihovna Český Těšín,  
 Slovenská ul.
 Bližší informace:
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Výukový kurz je věnován významné-
mu českému baroknímu architektovi 
italského původu Janu Blažeji Santini 
Aichelovi, s jehož jedinečným dílem se 
můžeme setkat na mnoha místech naší 
republiky. Pořádá Městská knihovna 
Český Těšín.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 



28 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4

se koná 3. 4. 2024 v  Městském domě 
kultury v Karviné.

7. 3., ČTVRTEK, 13:00
PROBOUZENÍ JARA
 výstava
 Galerie CFTS, SVČ Amos 
 magdalena.pec@svcamos.cz

Výjimečná dětská vernisáž výstavy 
obrázků s jarním nádechem. Obrázky 
vytvořili mladí umělci v družinách a vý-
tvarných kroužcích SVČ Amos. Galerie 
je otevřena po—pá, 9—17 hod. Výstava 
potrvá do konce dubna 2024.

23. 3., SOBOTA, 9:00–12:00 
SOBOTA V AMOSU –  
JARO PŘICHÁZÍ
 workshopy
 SVČ Amos
 magdalena.pec@svcamos.cz

Velikonočně a folklórně laděné krea-
tivní a pohybové workshopy pro děti 
i dospělé.

S V Č  A M O S 
4. 3., PONDĚLÍ, 14:30–18:00
MĚSTSKÉ KOLO V DĚTSKÉ  
RECITACI
 Kinosál ZŠ Pod Zvonek, Slovenská
 zdenka.burda@svcamos.cz

Přehlídka recitace dětí českotěšín-
ských základních škol a přehlídka 
divadelních souborů. Soutěž je vyhlá-
šena MŠMT.

6. 3., STŘEDA, 8:30–13:00 
ZPĚVÁČEK 2024
 Kavárna a čítárna AVION
 sarka.godulova@svcamos.cz

SVČ Amos ve spolupráci s Folklórním 
sdružením Těšínského Slezska (FoS 
TS) a Městskou knihovnou (MěK) 
pořádá městské kolo soutěže lidových 
zpěváčků. Děti soutěží ve čtyřech só-
lových kategoriích věkově vymezených 
a dvou kategoriích – dua, tria. Vítězové 
postupují do regionálního kola, které 



29B Ř E Z E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

23. 3., SOBOTA, 10:00–12 HOD.
TANEČNÍ FOLKLÓRNÍ 
WORKSHOP
 taneční workshop
 SVČ Amos
 zdarma
 +420 774 730 038

Pro jednotlivce, páry, skupiny přátel.
Workshopem vás provede umělecká 
vedoucí FS Slezan: Lenka Foltýnová 
Glacová.

23. 3., SOBOTA, 14:00–17:00
VÍTÁNÍ JARA
 folklór
 Pink Aréna, SVČ Amos
 sarka.godulova@svcamos.cz

Tradiční oslava nadcházejících jarních 
svátků a setkání s folklórními sou-
bory Slezan, Slezanek a cimbálovou 
muzikou. Jako host vystoupí kapela 
Wałasi. Připomeneme si velikonoční 
zvyky na Těšínském Slezsku Šmiergust 
a Gojiček, na závěr vyneseme Mořanu.

V rámci programu proběhne Velikonoč-
ní jarmáreček, který nabídne zajímavý 
sortiment pro každého z návštěvníků. 
Občerstvení pro návštěvníky zajištěno. 
Akce je pořádána v rámci udržitelnosti 
projektu „Kaj indži inači – u nas po našy-
mu“ Lidová kultura Těšínského Slezska.

PŘIPRAVUJEME V DUBNU 2024: 
20. 4. 
SOBOTA V AMOSU
26. 4. 
PÁLENÍ ČARODĚJNIC







32 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4

po svých předcích? Přijďte si nechat 
poradit, jak začít.
Objednávejte se na konkrétní hodinu 
na e-mailu petra.nevelosova@ 
muzeumct.cz.

30. 3., SOBOTA, 9:00–17:00
VELIKONOČNÍ MUZEJNÍ  
JARMARK
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 Vstupné: Základní 120 Kč,  
 snížené 60 Kč, rodinné 240 Kč
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

17. 3., NEDĚLE, 10:00–14:00
KREATIVNÍ DÍLNA S LINDOU
 dílna
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 Vstupné: Základní 120 Kč,  
 snížené 60 Kč, rodinné 240 Kč
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Tvoření pavoučků z drátků a perliček.

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
14. 3., ČTVRTEK, 17:00
KALIGRAFIE – UMĚNÍ  
KRASOPISU
 přednáška
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 Vstupné: Základní 40 Kč,  
 snížené 20 Kč
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz 
Přednáší Mgr. Ewa Ryłko

HISTORICKÁ BUDOVA 
27. 3., STŘEDA, 12:00–16:00
GENEALOGICKÁ PORADNA
 poradna
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Zajímá vás genealogie, začínáte pátrat 



33B Ř E Z E N  2 0 2 4  |  K a S d K

 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 Vstupné: Základní 70 Kč,  
 snížené 50 Kč, rodinné 150 Kč
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Velikonoce se blíží! Zastavte se u nás 
a vyrobte si originální velikonoční 
kraslici. Součástí akce bude i soutěž 
o nejkrásnější kraslici.

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA
7. 3., ČTVRTEK, 9:00 a 12:00
ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ – 
TKANÍ NA KARETKÁCH                  
 workshop
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 Vstupné: Základní 70 Kč,  
 snížené 50 Kč, rodinné 150 Kč
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Řemeslný workshop se zaměří na tex-
tilní techniku známou již od pravěku, 
a to tkaní na karetkách. Karetkové 
opasky mohou mít jednoduché, ale 
i složité vzory. A my si je vyzkoušíme. 
Na akci je nutné se předem objednat 
na tel. č. 552 309 133 nebo na e-mailu 
archeopark@muzeumct.cz

23. 3., SOBOTA, 10:00–15:00
DEJTE VEJCE MALOVANÝ     
 workshop





35B Ř E Z E N  2 0 2 4  |  K a S d K 

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
16. 3., SOBOTA, 17:30
KOUZELNÁ FLÉTNA
 premiéra
 Těšínské divadlo, Česká  
 scéna, Bajka
 300 Kč
 Předprodej www.tdivadlo.cz/ 
 program
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

Opera Wolfganga Amadea Mozarta, lib-
reto Emanuel Schikaneder. Pohádková 
cesta za tajemstvím světla. Vydejme 
se na ni s moudrým starcem, zlou krá-
lovnou noci, odvážným Taminem, jenž 
hledá za pomoci kouzelné flétny ztra-
cenou princeznu Paminu. Na tajuplné 
cestě plné nejen trablů, ale i lehkosti 
a humoru je Taminovým nerozlučným 
průvodcem a společníkem ptáčník 
Papageno. Sice všechno není tak, jak 
se zdá, ale nakonec láska vítězí nade 
vším, co jí stálo v cestě. 
Režie Roman Meluzín

Na počátku března nabídneme divá-
kům ve dnech 4-8/3/2024 padesáti-
procentní slevu na nákup vstupenek 
na představení České scény Anna 
Karenina, Komedie o umučení a slav-
ném vzkříšení Pána a Spasitele našeho 
Ježíše Krista a Krzywy kościół Polské 
scény.



36 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4

29. 3., PÁTEK, 17:30
KOMEDIE O UMUČENÍ A SLAVNÉM 
VZKŘÍŠENÍ PÁNA A SPASITELE 
NAŠEHO JEŽÍŠE KRISTA
 derniéra
 Těšínské divadlo, Česká scéna
 250 Kč
 Předprodej, termíny 
 www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

Pašijová hra vycházející z podkrko-
nošských her 18. století, pro které je 
typická lidovost, místní aktualizace, 
komediálnost a hudebnost, dodnes 
okouzluje, inspiruje a upřímně vypráví 
jeden z nejdůležitějších příběhů naší 
civilizace, příběh o vzkříšení. Od věků 
do věků žije v lidské společnosti zápas 
pravdy s bezprávím a zrada se nemění, 
má jen jiné tváře a jiné způsoby. 
Režie Petr Kracik

23. 3., SOBOTA, 17:30
ANNA KARENINA
 drama
 Těšínské divadlo, Česká scéna
 250 Kč
 Předprodej www.tdivadlo.cz/program
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

Slavný stejnojmenný román L. N. 
Tolstého uvádíme v dramatizaci 
současného německého dramatika 
a režiséra, který hru sice redukoval 
na sedm postav, ale místo pietního 
uctívání klasika se na jevišti rozehrají 
ta zásadní témata díla, která jsou 
paralelou k našemu dnešnímu světu. 
Krásná, oslnivá, odvážná a energická 
Anna Karenina je plná vášně, citu 
a niterné lásky. Jen miluje, jen se ne-
chce podřídit, jen nechce, aby někdo 
rozhodoval o jejím osudu. Chce jen 
porazit společenské konvence a touží 
po tom být šťastná. 
Režie Michal Spišák









40 K a S d K  |  B Ř E Z E N  2 0 2 4


